15 mm 500 mm
Miniatur-Ultraschallsensoren U300
Die Sensorfamilie, die in jedem Fall überzeugt!
Immer zuverlässig – optimale Sensoreinstellung auf die
individuelle Applikation
	� Erweiterte Funktionen und Filter, wie Schallkeuleneinstellung, Moving-
Average-Filter oder Disruption-Filter, ermöglichen eine schnelle und
einfache Optimierung der Sensorperformance

flexible Integration des Sensors in die Maschine
Produktübersicht U300 mit IO-Link-Schnittstelle
Sensorprinzip Ausgang Messbereich Bestellbezeichnung
1-Punkt-Näherungsschalter IO-Link 15 … 500 mm U300.P50-11219506
2-Punkt-Näherungsschalter
(Dual Channel)
IO-Link, 2 Schaltausgänge 15 … 500 mm U300.P50-11219504
Reflexionsschranke IO-Link, 1 Schaltausgang 0 … 500 mm U300.R50-11219508
Einwegschranke IO-Link, 2 Schaltausgänge 0 … 1000 mm
U300.EA0-11219511
U300.TA0-11219514
Distanzmessender Sensor
IO-Link, Schaltausgang und
analoger Ausgang
15 … 500 mm U300.D50-11219488
Distanzmessender Sensor retro fit Analogausgang auf Pin 4 15 … 500 mm U300.D50-11219502
Te
ch
ni
sc